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TERMS OF REFERENCE (ToR)

за ангажирање на едно лице – Експерт/Координатор за организација и спроведување на
Активност 3.2 –Граѓански ангажман преку еколошки активистички настани („Зелени мостови“)
	Проект
	„ОД РЕХАБИЛИТАЦИЈА ДО ОТПОРНОСТ: ПАТОТ НАПРЕД“

	Активност
	Активност 3.2 –Граѓански ангажман преку еколошки активистички настани („Зелени мостови“).

	Позиција
	Експерт/Координатор за организација и спроведување на 3 еколошки активистички настани

	Ангажман
	Вкупно 9 експертски денови (3 настани × 3 дена по настан) 2026г.

	Локација
	Таргетирани општини/локални заедници во Северна Македонија: Гази Баба, Сарај и Бутел

	Одговара пред
	Проектен координатор / проектен тим


1. Позадина

Во рамките на проектот „ОД РЕХАБИЛИТАЦИЈА ДО ОТПОРНОСТ: ПАТОТ НАПРЕД“ е предвидена реализација на активноста 3.2 –Граѓански ангажман преку еколошки активистички настани („Зелени мостови“). Активноста има за цел да создаде простор во кој млади луѓе од различни етнички заедници ќе можат да работат заедно на локални еколошки предизвици, истовремено јакнејќи ја меѓусебната доверба, соработката, почитувањето на различностите и чувството на заедничка одговорност.

Преку оваа активност се предвидува идентификација на конкретни локални еколошки проблеми во таргетираните општини, формирање на 3 интер-етнички „еко тимови“ од млади волонтери, спроведување на три еколошки активистички акции, организирање на кратки рефлексивни дискусии по секој настан, како и јавно промовирање на постигнатите резултати преку локални медиуми и социјални мрежи.

За потребите на навремена, квалитетна и координирана реализација на оваа активност, потребно е ангажирање на едно лице кое ќе обезбеди стручна и организациска поддршка за подготовка, имплементација, фасилитација и документација на настаните.

2. Цел на ангажманот

Целта на ангажманот е да се обезбеди професионална поддршка за организација и спроведување на три јавни еколошки активистички настани во рамките на активноста “Зелени мостови”, преку координација со проектниот тим, младите учесници, локалните чинители и релевантните институции, како и преку обезбедување соодветна документација и извештај за секој реализиран настан.

3. Опсег на работа и конкретни задачи

1. Да подготви краток оперативен план и временска рамка за реализација на трите настани, во координација со проектниот тим.

2. Да даде поддршка во идентификација и финализирање на конкретните локални еколошки проблеми и локации што ќе бидат опфатени со секој од трите настани.

3. Да координира комуникација и организациска подготовка со локални чинители, општински претставници, младински групи, граѓански организации, волонтери и други релевантни засегнати страни.

4. Да поддржи мобилизација и координација на младите учесници и 3 интер-етнички „еко тимови“ за секој од планираните настани.

5. Да обезбеди организациска и теренска координација за спроведување на 3 еколошки активистички настани, како што се акции за чистење на диви депонии, чистење на речни корита, уредување на јавни површини и/или садење дрвја.

6. Да фасилитира кратка рефлексивна дискусија по секој настан, насочена кон тимска работа, градење доверба, меѓусебно разбирање и почитување на различностите.

7. Да обезбеди основна документација за секој настан, вклучително и листи на присуство, фото материјал, кратки описни белешки и информации за реализираните активности.

8. Да подготви краток извештај за секој реализиран настан и финална сумарна белешка/извештај за целокупниот ангажман.

9. Да соработува со проектниот тим при подготовка на кратки содржини за видливост и јавно информирање, доколку тоа е предвидено во рамките на активноста.

4. Очекувани резултати и испораки

1. Краток оперативен план за подготовка и спроведување на 3 настани.

2. Координациска поддршка за подготовка и реализација на 3 одделни  настани.

3. Фасилитирани кратки рефлексивни дискусии по секој реализиран настан.

4. Кратка документација за секој настан: листа на присуство, фото документација и описна белешка.

5. Три кратки настански извештаи, по еден за секој реализиран настан.

6. Еден финален сумарен извештај со краток преглед на реализираните активности, учесници, резултати, предизвици и препораки.

5. Времетраење и распределба на експертските денови

Ангажманот ќе опфати вкупно 9 експертски денови, односно 3 експертски денови по настан, за подготовка, теренска реализација и кратка документација/следење на секој од вкупно 3 настани.

	Настан
	Ангажман
	Експертски денови

	Настан 1
	Подготовка, координација, теренска поддршка и кратка документација
	3

	Настан 2
	Подготовка, координација, теренска поддршка и кратка документација
	3

	Настан 3
	Подготовка, координација, теренска поддршка и кратка документација
	3


Вкупно: 9 експертски денови.

6. Место на извршување

Ангажманот ќе се спроведува во таргетираните општини и локални заедници опфатени со проектот, со можност за теренска работа, координациски состаноци и административна подготовка/известување од далечина, во согласност со проектниот план.

7. Известување и координација

Ангажираното лице ќе работи во тесна координација со проектниот координатор и проектниот тим. Сите подготвени материјали, кратки извештаи и придружна документација ќе се доставуваат во електронска форма, во рокови договорени со проектниот тим.

Исплатата на надоместокот ќе се врши согласно договорената дневна стапка, прифаќањето на испораките и интерните административни процедури на организацијата.

8. Потребни квалификации и искуство

1. Завршено високо образование во областа на општествени науки, животна средина, младинска работа, комуникации, мир и развој или сродна област.

2. Најмалку 3 години релевантно работно искуство во координација на настани, работа со млади, граѓански активизам, мобилизација на заедници или сродни области.

3. Искуство во организација и/или фасилитација на теренски активности, волонтерски акции, јавни настани или активности со мултиетнички/мултикултурни групи ќе се смета за предност.

4. Познавање на прашања поврзани со заштита на животната средина, локално граѓанско учество и младински ангажман.

5. Искуство во подготовка на кратки извештаи и документација од активности.

6. Одлични организациски, комуникациски и координациски способности.

7. Способност за теренска работа, тимска координација и почитување на рокови.

8. Одлично познавање на македонски јазик; познавање на англиски и/или албански јазик ќе се смета за предност.

9. Критериуми за избор

Изборот на кандидатот ќе се врши врз основа на релевантноста на образованието, професионалното искуство во слични ангажмани, докажаното искуство во работа со млади и локални заедници, способноста за организација и теренска координација и квалитетот на доставената апликациска документација.
10. Вид на ангажман

Ангажманот ќе се реализира преку договор за дело / консултантски договор, согласно важечките национални прописи и интерните процедури на организацијата.

11. Потребна документација за аплицирање

1. Кратка биографија (CV)
2. Краток пристап и методологија
3. Финансиска понуда

Дотребните документи испратете ги по електронска пошта на kontakt@lastrada.org.mk на   и mtodorovska@lastrada.org.mk со назнака „Повик за експерт за Граѓански ангажман преку еколошки активистички настани („Зелени мостови“) “ до 03.04.2026 година.
Забелешка: Организацијата го задржува правото да побара дополнителни информации, интервју или референци од кандидатите што ќе влезат во потесен избор.
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